АДМИНИСТРАЦИЯ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2021 года № 5                                                                                            п.Алтай

О подготовке и проведении мероприятий
по безаварийному прохождению паводкового периода

2021 года на территории Обского сельсовета
В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, предотвращения провала техники и людей под лед, возможного ущерба, обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования объектов экономики села в период весеннего половодья и пропуска талых вод постановляю:

1. Утвердить план основных организационно- технических и профилактических мероприятий по защите населения и территорий поселения в период весеннего паводка 2021 года (прилагается).
2.  Создать штаб по координации деятельности по пропуску паводковых и талых вод (прилагается).

3. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности и

владельцам частных домов, приусадебных участков принять меры по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций в период таяния снегов на закреплённых территориях;
 -организовать и провести обследование состояния гидротехнических сооружений,
   мостов, прудов и их готовность по пропуску паводковых вод;
 -арендаторам гидротехнических сооружений обеспечить контроль за показателями

  состояния гидротехнического сооружения, природных и техногенных воздействий и                  на  основании полученных данных осуществлять оценку безопасности

 гидротехнического  сооружения;
  -организовать очистку снега с крыш, у откосов больших насыпей и выемок,

   кюветов, плотин, прорыть каналы для пропуска талых вод, очистить

   водопропускные трубы под дорогами; провести необходимые мероприятия по
   герметизации водонапорных скважин, обеспечению устойчивого энергоснабжения

   водозаборов;
  -организовать водоотвод от объектов и смотровых колодцев на сетях.
               4. Во избежание критических ситуаций в период пропуска талых вод организовать
   проведение   работ с привлечением неработающего населения со строгим контролем за
   мерами безопасности.

                5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Обского сельсовета                                                        А.Д.Романенко
                                                                                               Утверждаю: Глава Обского сельсовета
______________
А.Д.Романенко

____________ года.

ПЛАН

Основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения и территории Обского сельсовета в период весеннего половодья в 2021 году в п.Алтай
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ср
Срок исполнения

	            ответственные

	1
1
	Произвести обследование гидротехнических сооружений
	До  До 27 марта
	Романенко  А.Д., Аникин С.Н.

	2

 Произвести расчистку снега у

водоразборных колонок и

колодцев

	До До 1апреля
	      ООО «Ритм»

	4
3
	Очистить от снега крыши и цоколи зданий и сооружений
	До До 1 апреля
	Ру  Руководители организаций, жители населенного пункта

	5
4
	Чи Очистить пути возможного прихода талых вод
	До До 30 марта
	Ад  Администрация Обского сельсовета,
       ООО «Ритм»

	6
5
	Де  Дежурная техника на период пропуска талых вод

	М   МТЗ-80 с куном Миллер А.В.,

 К-К700

Список состава штаба:
1.Начальник штаба - глава Обского сельсовета Романенко Александр Дмитриевич тел.89333100955;
2.Заместитель начальника штаба – Аникин Сергей Николаевич тел. 89231684428;
3.Член штаба -    Миллер Александр Владимирович  тел. 89293987201.